
 
COMUNE DI SOVERIA  SIMERI 

PROVINCIA DI CATANZARO 
Via A. Pallavicino n. 9 Tel. e Fax 0961 – 798159 

 

Ordinanza n. 58/2019 
 

CHIUSURA SCUOLE GIORNO 12.11.2019 
 

IL SINDACO 
 

 

Preso atto: del  messaggio di allertamento trasmesso dalla Regione Calabria 
ARPACAL Prot. Siar n. 53679 del giorno 11.11.2019 che rimarca una criticità - 
Codice Rosso per la giornata del 12 Novembre 2019;  
Richiamato che il predetto bollettino di criticità Regionale per rischio 
idrogeologico e idraulico prevede elevata criticità - Codice Rosso dalle ore 
13:30 del giorno 11.11.2019 alle 24:00 del giorno 12.11.2019;   
Ritenuto opportuno ed urgente, al fine di evitare ogni pericolo e pregiudizio 
per gli studenti procedere alla chiusura delle scuole di ogni ordine e grado 
nella giornata di martedì 12 novembre 2019, salvo ulteriori proroghe;  
Ritenuto ricorrere, per le motivazioni esplicitate, i caratteri di urgenza ed 
indifferibilità della stessa;  
Visto lo Statuto comunale vigente;  
Visto il d.lgs. 267 /2000; 

ORDINA 
per le motivazioni di cui in premessa, l'immediata interruzione delle attività 
didattiche e la chiusura di tutte le strutture scolastiche presenti in Soveria 
Simeri per la giornata di MARTEDI' 12 NOVEMBRE 2019, riservandosi di 
adottare ogni ulteriore provvedimento in relazione all’evolversi della 
situazione,  

DISPONE 
la comunicazione della presente ordinanza all'Istituto Comprensivo “B. 
Citriniti” con sede in Simeri Crichi, ai responsabili dei plessi scolastici di 
questo territorio. La pubblicazione all'albo pretorio e la trasmissione alla 
Prefettura di Catanzaro, alla Protezione Civile - Regione Calabria ed al 
Comando Stazione Carabinieri di Sellia Marina. 
Soveria Simeri 11.11.2019  

Il Vice Sindaco 
f.to Gian Carlo Sarcone 


